ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

Số:            /UBND Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2023

V/v khai thác Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư trên

Hệ thống thông tin tỉnh

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Bộ phận một cửa huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo nội dung Công văn số 440/STTTT-BCVT&CNTT ngày 24/3/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc khai thác thông tin từ Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

(TTHC) tỉnh. Hiện nay, hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh đã kết nối được

với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư của Bộ Công an, đáp ứng được việc sử

dụng tài khoản VNeID để thực hiện các dịch vụ công trực tuyến và khai thác 20

trường thông tin cơ bản của công dân từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

Để khai thác hiệu quả thông tin do Bộ Công an cung cấp từ Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan

chuyên môn thuộc huyện, Trưởng Công an huyện, Trưởng Bộ phận Một cửa

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức quán triệt, chỉ đạo cán bộ, công

chức, viên chức, cá nhân được giao trách nhiệm tiếp nhận, giải quyết thủ tục

hành chính thực hiện tra cứu, khai thác thông tin về cư trú của công dân qua Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh để thay thế cho việc xuất trình sổ hộ khẩu,

sổ tạm trú theo quy định tại điều 14 của Nghị định số 104/2022/NĐ-CP trong

giải quyết các thủ tục hành chính.

(Hướng dẫn khai thác thông tin dữ liệu bằng mã QR)

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- VPHĐND&UBND: CVP, PCVP, CVphụ trách;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-03-31T13:51:09+0700

		2023-03-31T15:24:15+0700

		2023-03-31T15:24:15+0700

		2023-03-31T15:24:15+0700

		2023-03-31T15:24:15+0700